ty

CÂrutana MuNrcrPAL
DE I-TATTTNGA-CE

REQUERIMENTO NO. 085/2022

Requer PAVIMENTAÇÃO COM
PEDRA TOSCA PARA AVENIDA C,
PARQUE DOM PEDRO.

Senhor Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçóes legais,
com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que
promova as medidas necessárias, no decorrer do mandato, por meio da respectiva
Pasta, que se digne de empreender esforços quanto PAVIMENTAçÃO Col{ PEORA
TOSCA PARA AVENIOA C, PARQUE DOÍÚ PEDRO.

JUSTIFICATIVA:

JustiÍica-se a solicilaçáo, pois a solicitação acima é uma reivindicação
dos moradores que soÍre com as condições de tráfegos de pedestre e veículos, a
situações que no período de chuva os moradores nâo conseguem lransitar devido a
grande quantidade de agua acumulada em Írente de suas casas.

Nestes termos,
Pede defenmento.

Ate

VoÍeadora VMANE OE JESUS

RUA loÀo FtRREtR.\ VTANA. 32 - CENTRO - CEP 61.880-OOO - ITAITINGVCE
(85, 337 7 . I 27 2 | WWW.CAMÁRAITAJTI NGA.CE.GOV BR

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 20
DE JUNHO DE2022.